
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 2

 3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE               
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

 

EDITAL Nº 19/2019 

ATO DE RETIFICAÇÃO nº 04 do Edital nº 05/2018 

 

O Desembargador FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO, na 

qualidade de Presidente da Comissão de Concurso para Outorga das Delegações 

Notariais e Registrais do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento à decisão proferida nos autos de Procedimento de Controle 

Administrativo nº 0003110-70.2019.2.00.0000, em trâmite perante o Conselho 

Nacional de Justiça, consubstanciada no SEI de nº 0040742-30.2019.8.16.6000, 

RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR o Anexo I do Edital nº 05/2018, que atualizou o Anexo I do Edital 

nº 01/2018, para anotar a existência de pendência administrativa ao lado do registro 

do Registro de Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas de Toledo/PR 

e do Tabelionato de Protestos de Títulos da Comarca de Toledo/PR, nos seguintes 

termos: 

 
PROVIMENTO 

SEQ. 

EDITAL COMARCA CNS SERVIÇO 
ORDEM 

DE 

VACÂNCIA 

OBSERVAÇÕES/ 

PENDÊNCIAS 

 
 
 
266 

 
 
 
TOLEDO 

 
 
 
08.201.6 

SERVIÇO DE 
REGISTRO DE 
TÍTULOS E 
DOCUMENTOS 
E CIVIL DAS 
PESSOAS 
JURÍDICAS 

 
 
 
281 

Procedimento de 
Controle 
Administrativo nº 
0003110-
70.2019.2.00.0000 – 
Conselho Nacional de 
Justiça 

 
 
 
267 

 
 
 
TOLEDO 

 
 
 
08.201.6 

 
 
TABELIONATO 
DE PROTESTO 
DE TÍTULOS 

 
 
 
275 

Procedimento de 
Controle 
Administrativo nº 
0003110-
70.2019.2.00.0000 – 
Conselho Nacional de 
Justiça 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 2

 3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE               
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ 

 
2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. 

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital. 

 

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, aos 17 dias do mês de julho de 2019. 

 

 

Des. FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO 

Presidente da Comissão de Concurso 


		2019-07-17T15:15:01-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal


	



